МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2017 года                                                                                              № 02-01-41
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия                          Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных
	Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU 78001711201700013 от 06.09.2017

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 13.07.2015                        № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 20.12.2012 года № 01-14-124 ( далее по тексту – Административный регламент):
1.1. Пункт 2.6.3.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Документы на отчуждаемое имущество:
· договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, договор участия в долевом строительстве и иные документы, устанавливающие право собственности;

· справка о регистрации (в Санкт-Петербурге формы № 9);

· характеристика жилой площади (в Санкт-Петербурге формы №7);

· выписка из Единого государственного реестра недвижимости.

Документы на приобретаемое имущество подопечного:

· договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, договор участия в долевом строительстве (заключенный в соответствии с требованиями Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации») и иные документы, устанавливающие право собственности;

· выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

· справка о регистрации (в Санкт-Петербурге формы № 9);

· характеристика жилой площади (в Санкт-Петербурге формы №7);

· запрос банка о передаче жилого помещения в ипотеку (залог) недвижимости, в котором указываются сумма предоставляемого кредита, срок погашения кредита, адрес жилого помещения, на приобретение которого предоставляется кредит;

· документы на предоставление целевой субсидии из бюджета Санкт-Петербурга по жилищным программам Санкт-Петербурга.»;

1.2. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившими силу пункт 1.3 Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 29.07.2014 № 01-14-63 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных.
4.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела опеки и попечительства Местной Администрации Царапора Ю.В.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
    И. В. Грицак
Исх. № 03-57-410 от 05.09.2017 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 05.09.2017 года № 02-01-41
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
Справочная информация о Местной Администрации

	Полное наименование органа местного самоуправления
	Адрес (с указанием почтового индекса)
	Контактные телефоны, факс (с указанием кода города)
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта
	Регламент приема граждан Главой Местной Администрации

	телефоны/факс/ e-mail ответственных специалистов
	Регламент приема граждан ответственными специалистами

	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Сосновское
	Санкт-Петербург,

Есенина ул., д.7,

194354

	т/ф (812)

511-65-05

	ma@mo-sosnovskoe.ru
	www.mo-sosnovskoe.ru
	Четверг 14.00-16.00
	 (812) 296-34-67
	Четверг

 09.00-17.00

Перерыв с 13.00 до 13.45